
Protokół nr 19 
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

z dnia 22 lutego 2012 roku.!!
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z 
załączoną listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy Pabianice M. 
Nowicka, Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Petrykozach – J. Pluciński, Kierownik Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek.!!
Tematem posiedzenia Komisji było: !

1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w Ośrodku Zdrowia na ul. Jutrzkowickiej.!
2. Informacja o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie 

gminy Pabianice.!
3. Analiza efektywności wykorzystania udzielanych stowarzyszeń i organizacjom 

pozarządowych dotacji w kontekście realizowania pożądanych celów społecznych.!
4. Analiza materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy. !!

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i 
Organizacyjnej M. Muszczak.!!
Komisja w pierwszej części posiedzenia wyjechała do ośrodka zdrowia na ul. 
Jutrzkowicką celem obejrzenia placówki, do której została przeniesiona opieka medyczna 
z ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.!!
Po obejrzeniu siedziby środka zdrowia na ul. Jutrzkowickiej, Komisja powróciła do 
Urzędu Gminy i podjęła tematy będące w porządku posiedzenia.!!!
Ad. pkt. 1  i  pkt. 2 #!
Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Petrykozach – J. Pluciński przedłożył informację na temat funkcjonowania opieki 
zdrowotnej w Ośrodku Zdrowia na ul. Jutrzkowickiej oraz informację na temat działań 
promocyjnych i informacyjnych ośrodka zdrowia na ul Jutrzkowickiej   Informacja 
pisemna stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu. !!
Przewodniczący Komisji zapytał kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia, czy jest 
planowane zwiększenie etatu lekarza rodzinnego w ośrodku na ul Jutrzkowickiej?!!
Kierownik odpowiedział, że na obecną chwilę nie ma takiej możliwości, ale jeżeli tylko 
pojawi się na pewno wystąpi o zwiększenie etatu pracy dla p. dr. Wyszyńskiej. !!
Po przedłożonej informacji przez Kierownika GOZ Komisja wyraziła zadowolenie z pracy 
ośrodka zdrowia na ul Jutrzkowickiej oraz warunków bytowych tej tymczasowej 
placówki. !
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!
Przewodniczący Komisji M. Muszczak zwrócił uwagę na to, aby pokusić się o 
rozpropagowanie szerszej informacji może w formie ulotek na temat funkcjonowania tego 
ośrodka wśród mieszkańców ul. Polnej i Jutrzkowickiej w Pabianicach celem pozyskania 
większej ilości pacjentów. !!!
Ad. pkt. 3#!
Informacje na temat efektywności wykorzystania udzielanych stowarzyszeniom i 
organizacjom pozarządowych dotacji w kontekście realizowania pożądanych celów 
społecznych przedstawił Kierownik oświaty kultury i sportu M. Wieczorek. Informacja 
stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu. !!
Kierwnik M. Wieczorek poruszył temat jaki ma miejsce w klubach sportowych, a 
mianowicie że działają w nich drużyny piłkarskie będące w klasie A. Są to drużyny 
seniorów, na które kluby przeznaczają dość dużą część środków finansowych. 
Dokonywane są zakupy np. obuwia sportowego, pokrywane koszty transportu. Kluby 
sportowe otrzymały z budżetu gminy po 15 tys. zł. z czego większą cześć środków 
pochłaniają właśnie drużyny seniorów. Prezesi oczekują, że z budżetu gminy powinna być 
przyznana większa część środków dla drużyn młodzieżowych. Powinniśmy się 
zastanowić, czy stać nas na to, aby finansować z budżetu gminy utrzymanie drużyn 
seniorów, ich przejazdy na rozgrywki piłkarskie, zakup butów, pranie kostiumów 
sportowych, opłacanie sędziów, trenera.!
Czy może rozważyć utworzenie jednej sekcji piłkarskiej klasy A na terenie gminy. !
Kierownik zaproponował dokonanie zmiany uchwały finansującej sport w niektórych 
punktach i dostosowanie jej zapisów w taki sposób, aby większa część środków 
finansowych mogła być przeznaczona dla drużyn młodzieżowych. !!
Przewodniczący Komisji M. Muszczak poparł wypowiedź Kierownika w kwestii 
dokonania zmian do obowiązującej uchwały o finansowaniu sportu, zaproponował, aby 
uściślić zapisy dot. wydatków ponoszonych przez drużyny klasy A. Na pewno nie jest 
konieczne aby finansować dojazdy, czy też zakup obuwia i pranie kostiumów sportowych. 
Radnym na pewno zależy na tym, aby jak najwięcej środków wydatkowane było na sport 
młodzieżowy. Może rozważyć procentowo jaka kwota winna być przeznaczona w klubie 
na sport dla seniorów, a jaka dla młodzieży. !!
Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na to, czy naszą gminę stać na to, aby finansować 
zawodników klasy A – nie będących nawet naszymi mieszkańcami. !!
Ponadto Kierownik M. Wieczorek poinformował, że w myśl nowych przepisów 
stowarzyszenia sportowe otrzymujące jakiekolwiek dotacje muszą prowadzić 
wyodrębnioną księgowość i skrupulatnie się rozliczać z otrzymanych środków. Dla 
klubów sportowych są to na pewno duże obciążenia. Każde naruszenie prawne pociąga 
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za sobą konsekwencje. W znowelizowanej uchwale należałoby też wpisać wszystkie te 
regulacje. !!
Jeżeli natomiast chodzi o organizacje takie jak Koła Gospodyń Wiejskich -  działają one 
przy Statucie Związku Kółek i Organizacji Rolniczych. Nie są zarejestrowane jako 
stowarzyszenia. Chcąc się rozwijać i otrzymywać środki finansowe winny się 
zarejestrować, chociażby w Starostwie Powiatowym. !!
Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna po wysłuchaniu informacji 
przedłożonej przez Kierownika M. Wieczorka wypracowała wniosek do Wójta Gminy o 
dokonanie zmian w uchwale Nr VI/41/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 marca 2011 
r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego 
polegającego na sprzyjaniu rozwojowi sportu na terenie Gminy Pabianice w taki 
sposób, aby większa część środków z budżetu gminy była przeznaczona na 
finansowanie sportu dzieci i młodzieży z terenu gminy.#!
Następnie Wójt Gminy H. Gajda przedstawił informację o działalności stowarzyszeń 
działających na terenie Gminy Pabianice w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
Informacja stanowi pisemny zał. nr 3 do niniejszego protokołu. !!!
Ad. pkt. 4. #!
Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.  
Komisja zapoznała się z projektami uchwał w sprawach: !
• wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

samodzielnego lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu- 
Uchwała Nr XVII/A/2012 zał. nr 4 do protokołu. !

• wyrażenia zgody na zbycie w drodze beprzetargowej działki gminnej - Uchwała Nr 
XVII/B/2012 – zał. nr 5 do protokołu. !

• zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XVII/C/2012 zał. nr 6 do 
protokołu !

• zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 rok – Uchwała Nr XVII/D/2012 zał. nr 7 do 
protokołu. !

• zmieniająca Uchwałę Nr XV/126/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 20 grudnia 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2015 – Uchwała 
Nr XVII/E/2012 zał. nr 8 do protokołu. !!

Powyższe projekty uchwał przedstawili Komisji:  Wójt Gminy H. Gajda  i Skarbnik Gminy 
M. Nowicka. Komisja zaopiniowała przedłożone projekty uchwał nie wnosząc uwag. !!
Wójt poinformował, że będzie składał wniosek na sesji Rady Gminy o wprowadzenie 
dwóch dodatkowych projektów uchwał. Jeden z projektów dotyczy wyrażenia zgody na 
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sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego samodzielnego lokalu 
mieszkalnego wraz z udziałem w prawie własności gruntu.!!
Projekt uchwały dotyczy budynku byłej „agronomówki” w Górce pabianickiej. Jest to 
pozostała część nieruchomości obejmująca samodzielny lokal mieszkalny nr 2 o 
powierzchni użytkowej 82,97 m2 wraz z pomieszczeniami przynależnymi, może być 
sprzedana jedynie w trybie przetargu nieograniczonego za kwotę 132.684 zł zgodnie z 
operatem szacunkowym (luty 2012 r.). Wójt przedstawił Komisji powyższy projekt 
uchwały, stanowi on zał. nr 9 do protokołu. !!
Drugi projekt uchwały będzie dotyczył zmian w budżecie gminy na 2012 rok. Wójt 
powiedział, że podjął decyzję aby zdjąć środki finansowe przeznaczone na ul Złotą w 
Piątkowisku – 180 tys. zł, ponieważ okazało się, że nie mamy szans w tym roku pozyskać 
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na te inwestycję. Nasz wniosek 
znalazł się dopiero na 33 miejscu. Pojawiła się natomiast możliwość pozyskania środków 
na zadanie budowa dróg polnych. !
W związku z tym chce pozyskać dofinansowanie na drogę w Rydzynach w kierunku 
Potaźni i kwotę 180 tys. zł przesunąć właśnie na tę inwestycję.!!
Komisja zaopiniowała pozytywnie wniosek Wójta o wystąpienie wprowadzenia takiego 
projektu uchwały pod obrady najbliższej sesji. !!
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji przedstawił Komisji złożoną informację na 
temat średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach na terenie gminy uzyskanych w roku 
2011. Informacja stanowi zał.  nr 10 do protokołu. !!
Radna Z. Kasperska w imieniu dyrekcji Domu Dziecka w Porszewicach zwróciła się do 
Wójta Gminy z prośbą o wycięcie drzewa – starego świerku na skrzyżowaniu z dawną 
szkołą w Porszewicach. Drzewo zagraża bezpieczeństwu. Dyrekcja Domu Dziecka w 
Porszewicach kilkakrotnie zwracała się w tej sprawie do Urzędu Gminy, ale brak jest 
efektów działania w tej sprawie. Radna przekazała Wójtowi Gminy pisma korespondujące 
w tym temacie. !!
Wójt zobowiązał się podjąć w powyższej sprawie działania. !!
Na tym posiedzenie Komisji zakończono. !!

Posiedzeniu Komisji przewodniczył  
Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  
Marek Muszczak!!

Protokolant:!
Urszula Czerwonka
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